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Witaj Witaj 
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UCZCILIŚMY PAMIĘĆ POWSTANIA 
WARSZAWSKIEGO

1 sierpnia, w 80 rocznicę wy-
buchu Powstania Warszaw-
skiego, gdy po godzinie 17.00 

ucichły syreny Ochotniczej Straży 
Pożarnej, pod pomnikiem „Akcji 
Celestynów” , w asyście pocztów 

Drodzy Państwo! 
Trwa akcja pomocy dla rodziny z Gminy 
Celestynów poszkodowanej w pożarze!
Zachęcamy wszystkich do włączenia 
się w akcję pomocy oraz zbiórkę na re-
mont domu.
https://zrzutka.pl/m62crj...

sztandarowych, druhów 
strażaków i Gminy Celesty-
nów, delegacje: Gminy Ce-
lestynów w osobach Wójta 
Witolda Kwiatkowskiego  
i Przewodniczącego Rady 

Gminy Romualda 
Ziętali, dyrekcji Szko-
ły Podstawowej im. 
Batalionu „Zośka”  
w Celestynowie, Huf-
ca ZHP Celestynów złożyli 
pod pomnikiem wiązanki  
i zapalili znicze. Wójt Witold 
Kwiatkowski podziękował 

mieszkańcom za udział w uroczy-
stości i prosił o pamięć tego wol-
nościowego zrywu mieszkańców 
okupowanej przez hitlerowców 
Warszawy. Chwała bohaterom!

Miło nam poinformować, że Spółka Wodna Cele-
stynów Południe pozyskała z sukcesem dofinanso-
wanie z budżetu Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego, z programu „Mazowsze dla melioracji”,  
w wysokości 100 000,00 zł na bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń wodnych. Jak stwierdził przewod-
niczący Spółki Arkadiusz Szelągowski pieniądze 
zostaną wykorzystane, między innymi na rozbudo-
wę stawu tzw. „Bobrarza” przy ul. Radziń-
skiej. Serdecznie gratulujemy i zachęcamy 
do zapisywania się do Spółek Wodnych  
w Gminie Celestynów. 

100 000,00 ZŁ DLA SPÓŁKI WODNEJ 
CELESTYNÓW POŁUDNIE
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Jesteśmy już po gorących wa-
kacjach i w dużej większości 
po urlopach. Z nową energią, 

wypoczęci, pełni dobrych emocji  
i pozytywnych wrażeń wróciliśmy do 
pracy, a dzieci, młodzież do szkoły. 
2 września uroczycie rozpoczęliśmy 
nowy rok szkolny 2024/2025 we 
wszystkich gminnych placówkach 
oświatowych. Uroczyste otwarcie 
nowego skrzydła budynku Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Dzieci Sy-
beryjskich w Starej Wsi oraz nowe-
go przedszkola uświetnili znamienici 
goście. Pierwszoklasiści na długo 
zapamiętają ten historyczny dzień,  
w którym zostali pasowani na 
uczniów. Już niedługo nastąpi także 
otwarcie zmodernizowanej „starego” 
budynku szkoły w Starej Wsi. Po-
dobnie zbliżamy się do końca prac 
termomodernizacyjnych w szkole  
w Celestynowie, przy ul. Wrzosowej. 
Uczniów szkoły w Regucie mile za-
skoczyło nowoczesne boisko spor-
towe. Natomiast uczniowie szkoły  
w Ostrowie mają coraz lepsze wa-
runki nauczania. Celestynowskie  
przedszkolaki zostały wspaniale 
przywitane przez grono nauczycieli.
Z okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego wszystkim przedszkola-
kom i uczniom, nauczycielom, dy-
rektorom szkół i przedszkoli oraz 
pracownikom administracji i obsługi 
życzymy wszystkiego najlepszego 
oraz wielu sukcesów  edukacyjnych. 
Niezależnie od okresu urlopowe-
go w celestynowskim samorządzie 
wiele się działo. Był to czas wytężo-
nej pracy inwestycyjnej. Zakończyła 
się modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Ostrowie. Dzięki tej inwe-
stycji mieszkańcy i przedsiębiorcy  
z Ostrowa, Ostrowika, Jatnego  
i Dyzina uzyskali optymalniejsze za-
opatrzenie w wodę, lepszej jakości  

i w większej ilości. Gmina troszczy 
się o mieszkańców, aby nikomu nie 
brakowało wody. Na bieżąco odby-
wały się ważne spotkania. Komisje 
i lipcowa gorąca sesja poświęcone 
były ważnym sprawom mieszkańców. 
W sierpniu odbyło się 15 zebrań 
wiejskich, we wszystkich sołec-
twach. Mieszkańcy wybrali sołtysów 
i członków rad sołeckich na nową 
kadencję 2024 - 2029. Gratuluję 
serdecznie nowo wybranym i życzę 
jak najwięcej satysfakcji w pracy na 
rzecz mieszkańców sołectw. 
17 sierpnia obchodziliśmy I Mło-
dzieżowy Dzień Gminy Celestynów 
– projekt zainicjowany, zorganizo-
wany i zrealizowany przez członków 
Młodzieżowej Rady Gminy Celesty-
nów. Było wspaniale: sportowo i mu-
zycznie. Młodzież miała znakomitą 
okazję do przedstawienia swoich 
talentów. Wieczór zakończył się fan-
tastycznym występem zespołu Enej. 
Święto Gminy odbyło się w podob-
nym gorącym klimacie nie tylko dzię-
ki bardzo wysokiej temperaturze, ale 
przede wszystkim dzięki zaproszo-
nym gwiazdom, które dały prawdzi-
wy show fantastycznie bawiącej się 
publiczności. Będziemy mile wspo-
minać cudowny koncert Cleo, prze-

piękne piosenki w wykonaniu Czer-
wonych Gitar, czy bardzo lubianego 
zespołu Top One. 
Letnie miesiące obfitowały jeszcze  
w wiele innych ciekawych wyda-
rzeń, o których można dowiedzieć 
się z tego numeru Celestynki. Ży-
cząc miłej lektury zachęcam do jej 
przeczytania. Zapraszam Państwa 
na kolejne planowane  wydarzenia 
m.in.: dzień czworonoga, bieg ulicz-
ny  i gminny dzień bezpieczeństwa. 
Pozdrawiam serdecznie. 

Wójt Gminy Celestynów
Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!
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Lipcowa sesja
Na obrady gminnych radnych 30 lipca przyszli, co nie zdarza się często, mieszkańcy gminy w spra-
wie opłaty adiacenskiej od właścicieli posesji, do których gmina doprowadziła sieć kanalizacyjną. 
Jest to koszt, który muszą ponieść z uwagi na podniesienie wartości nieruchomości w związku  
z możliwością podłączenia się do kanalizacji. 

W ciągu minionych 5 lat Gmina Celestynów wybudo-
wała kanalizację sanitarną w 6 sołectwach: Cele-
stynów, Dąbrówka, Glina, Lasek, Pogorzel i Stara 

Wieś. Teraz została uruchomiona z tego wynikajća pro-
cedura administracyjna w sprawie naliczenia opłaty adia-
cenckiej. Mieszkańcy, których sprawa dotyczy, obawiają 
się, że opłaty będą wysokie. Klub Radnych „Porozumienie 
Sołectw” przygotował projekt nowej uchwały, która obniży-
łaby zasadniczo stawkę opłaty adiacenckiej w gminie. Jed-
nak - jak wyjaśniał wójt - ta nowa uchwała, gdyby została 
podjęta przez Radę Gminy nie będzie miała zastosowania 
w obecnej sytuacji, gdyż do ustalenia opłaty przyjmuje się 
stawkę procentową z uchwały obowiązującej w dniu, w któ-
rym stworzono warunki do podłączenia się nieruchomości 
do kanalizacji, a więc tej z 2003 r.

Klub Radnych Gminy Celestynów „Porozumienie So-
łectw” w składzie Angelika Kotyra - Przybysz, Hanna Do-
wal, Tomasz Kloch, Tomasz Remień przygotowali i złożyli 
na ręce przewodniczącego Rady Gminy projekt uchwały 
zmieniającej dotychczasową stawkę opłaty adiacenckiej. 
Zdaniem wymienionych radnych gminna uchwała, na pod-
stawie której gmina obecnie uruchamia procedurę nalicza-
nia opłat adiacenckich, wymaga zmiany. Została podjęta 29 
kwietnia 2003, a wysokość tej opłaty z tytułu wybudowania 
kanalizacji została ustalona w wysokości 50% (dziś ma to 
wynieść ok. 1600 zł za nieruchomość, której powierzchnia 
liczy ok. 1000m2) różnicy wzrostu wartości nieruchomo-
ści sprzed i po wybudowaniu infrastruktury kanalizacyjnej.  
Witold Kwiatkowski tak odniósł się do wniesionej propozycji 
zmniejszenia stawki z 50% do 0,1%, czyli faktycznej opła-
ty w wysokości ok. 5 zł – Opłata adiacencka jest jednora-
zową opłatą ustalaną na podstawie ustawy o gospodarce 
nieruchomościami oraz na podstawie uchwały Rady Gminy  
z 2003 r. Opłata ta ma stanowić realny udział mieszkańców 
w kosztach budowy kanalizacji sanitarnej i dotyczy tych 
nieruchomości, których wartość wzrosła po wybudowa-
niu poprzez gminę tej infrastruktury technicznej. Wniesio-
ny przez klub radnych projekt uchwały z tak symboliczną 
stawką stanowi swoiste „obejście prawa” i przez to jest nie-
zgodny z ustawą o gospodarce nieruchomościami. Chcę 
zwrócić uwagę, że po roku 2003 mieszkańcy Celestynowa, 
Gliny, Pogorzeli i częściowo Starej Wsi partycypowali w bu-
dowie kanalizacji w wysokości 5 tysięcy złotych, które po 
20 latach ma wartość ponad 9 tysięcy zł. Przyjęcie symbo-
licznej stawki 0,1% powodowałoby zmniejszenie tej opłaty 
do równie symbolicznej kwoty 5 zł. Byłoby to niesprawie-
dliwe i nieuczciwe wobec tych mieszkańców, którzy blisko 
20 lat temu wpłacali po 5 tys. zł tytułem swojego udziału 
w budowie kanalizacji. I jeszcze jedno bardzo ważne, że 

ta nowa stawka dotyczyłaby wyłącznie właścicieli tych nie-
ruchomości przy których kanalizacja będzie w przyszłości 
wybudowana, a nie obecnie. Także moim zdaniem taka 
sytuacja spowodowałaby ogromne zróżnicowanie i nierów-
ność mieszkańców wobec prawa w zakresie stosowania tej 
opłaty. Przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
stwierdzają jednoznacznie, że jeżeli chodzi o naliczenie 
opłaty adiacenckiej, to ona musi być naliczona w świetle tej 
uchwały, która obowiązuje od 2003 roku – podkreślił wójt 
Kwiatkowski. Dodał też, że tę kwotę gmina może rozłożyć 
na roczne raty na okres 10 lat. W sytuacjach szczególnych 
opłata może zostać nawet umorzona. Ponadto wprowa-
dzamy te opłatę stopniowo tak, aby mieszkańcy, którym 
ta oplata będzie naliczana mogli się przygotować na ten 
wydatek. Jeden z radnych w trakcie dyskusji zwrócił uwa-
gę dlaczego mieszkańcy innych sołectw takich jak Dyzin, 
Jatne, Ostrów, Ostrowik, Podbiel, Ponurzyca, Regut, Tabor, 
Zabieżki, którzy nie mają dostępu do kanalizacji systemo-
wej mieliby ponosić koszty za mieszkańców, którzy te bez-
pośrednie korzyści w postaci możliwości podłączenia się 
do kanalizacji uzyskali. Po przerwie ogłoszonej przez prze-
wodniczącego Romualda Ziętalę radni zaczęli procedować 
uchwały przyjęte w porządku obrad. Zbliżający się nowy rok 
szkolny, a też oddanie do użytku nowego budynku szkoły 
w Starej Wsi, wymógł na radnych gminnych podjęcia kilku 
istotnych uchwał. Oto one: radni upoważnili wójta do podję-
cia procesu likwidacji Punktu Przedszkolnego w Pogorzeli, 
głównie ze względu na to, że od 7 lat nie ma naboru dzieci 
do niego, bo dzieci uczęszczają do przedszkola w Starej 
Wsi. Ponadto rozbudowany budynek Szkoły Podstawowej 
w Starej Wsi, w którym miejsce będzie miało nowoczesne 
przedszkole, zapewni opiekę i wychowanie przedszkol-
ne dzieciom, bez utrzymywania Punktu Przedszkolnego  
w Pogorzeli. Podjęto też uchwałę o przyjęciu sieci oddzia-
łów przedszkoli w szkołach: w Celestynowie, Ostrowie  
i Regucie. Jednocześnie radni zdecydowali o przekształce-
niu Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich 
w Starej Wsi poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych 
i przyjęli, że aktualną siedzibą tego przedszkola będzie 
budynek szkoły w Starej Wsi przy ul. Fabrycznej 6, a nie 
jak dotychczas ul. Mickiewicza 1. Na koniec radni dokonali 
zmiany uchwały z roku 2020 w sprawie powołania Kapituły 
do rozpatrywania wniosków o nadanie tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Celestynów. W jej skład weszli: Romu-
ald Ziętala – przewodniczący Rady Gminy, Witold Kwiat-
kowski – wójt Gminy Celestynów i radni: Teresa Błachnio, 
Urszula Sabała, Damian Krysztofik, Tomasz Remień i Bog-
dan Strzeżysz. Dokonanie tego wyboru uzasadnione jest 
kadencyjnością.
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Już działa 
Stacja Uzdatniania Wody w Ostrowie

W sierpniu zakończono modernizację SUW w Ostrowie. Zmiany polegały na wykonaniu nowego 
układu technologicznego, rozbudowie istniejącego zbiornika wody surowej, zbiornika wody czystej, 
zbiornika retencyjnego na wody popłuczne, rozbudowie istniejącego budynku stacji oraz budowie 
nowego - drugiego zbiornika wody czystej.

Głównym celem tego przedsięwzięcia jest 
zwiększenie wydajności uzdatniania wody  
z 20 m3/h do 40 m3/h. Przebudowany obiekt 

pozwoli także na zmniejszenie kosztów związanych 
z uzdatnianiem i ujęciem wody. Rozbudowa stacji 
umożliwi rozwiązanie kluczowych problemów zwią-
zanych z zaopatrzeniem mieszkańców miejscowo-
ści: Dyzin, Jatne, Ostrów i Ostrowik w wodę do picia 
w odpowiedniej ilości i jakości, a także dla istnieją-
cych i potencjalnych zakładów produkcyjnych. 

Koszt realizacji inwestycji to 4 miliony złotych,  
z czego 3 miliony złotych Gmina pozyskała ze 
środków zewnętrznych. Zatem stosunkowo niewiel-
kim nakładem finansowym Gminy znacząco  pod-
niesie się komfort życia naszych mieszkańców.

Inwestycja współfinansowana jest z Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwe-
stycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
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w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” objętego PROW na lata 
2014-2020.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Zebrania sołeckie
Od 1 sierpnia przez 15 dni w każdym sołectwie Gminy Celestynów odbywały się zebrania 
sprawozdawczo-wyborcze. Uczestniczyli: wójt Witold Kwiatkowski, z-ca Piotr Rosłoniec, skarbnik 
Agnieszka Kurek i sekretarz Krzysztof Boczarski, który te zebrania prowadził. 

Podczas zebrań mieszkańcy 
wysłuchali sprawozdań sołtysów,  
wybierali Radę Sołecką i sołtysa na 
kadencję 2024-2029. W zależności 
od decyzji zebrania wiejskiego 
w poszczególnych sołectwach 
zadysponowano funduszem sołeckim 
na 2025 r.

Ponurzyca
1 sierpnia podczas zebrania mieszkańców, na któ-

rzy przybyło 50 osób, Wojciech Soszyński, sołtys 
kończący kadencję przedstawił w swoim sprawozda-
niu imponującą liczbę zorganizowanych przez siebie 
i Radę Sołecką (wspomaganą przez wielu mieszkań-

ców) wydarzeń, akcji, patriotycznych imprez, za co 
nagrodzony został gromkimi brawami. Wspomniał 
także o remonci budynku po byłej szkole. Następ-
nie mieszkańcy podjęli uchwałę o pięcioosobowej 
Radzie Sołeckiej. W głosowaniu tajnym wybrano: 
Krzysztofa Chodkiewicza, Zdzisława Ćwieka, Domi-
nika Grajdę, Kamila Mętraka i Tomasza Witaka. Soł-
tysem ponownie wybrano Wojciecha Soszyńskiego. 
Nowemu sołtysowi i jego radzie życzymy jeszcze 
większych sukcesów.

Glina
2 sierpnia na zebranie do świetlicy wiejskiej, by wy-

brać nową Radę Sołecką i sołtysa przyszły 54 osoby. 

Świetlica okazała się zbyt ciasna i zebranie odbyło się 
na zewnątrz. Był obecny też były sołtys Przemysław 
Kępka, który podziękował swojej radzie i wszystkim 
mieszkańcom za wspieranie go w kilkuletnim spra-
wowania tej funkcji. Zebranie poprowadził niezwy-
kle sprawnie Sekretarz Gminy Krzysztof Boczarski.  

Wybrano komisję skrutacyjną, 
przegłosowano, że Rada ma 
składać się z 7 osób i zapisano 
kandydatów: Łukasza Górskie-
go, Małgorzatę Kluczyk, Marze-
nę Możdżeńską, Magdalenę No-
wak, Annę Suchcicką-Żurawską, 
Emilię Szostak i Elżbietę Wójcik.  
Na funkcję sołtysa mieszkań-
cy zgłosili: Paulinę Michałuszko  
i Piotra Nowaka. Po tajnym gło-
sowaniu wszyscy kandydaci do 
Rady Sołeckiej zostali zaakcepto-

wani, a sołtysem wsi Glina została Paulina Michałusz-
ko. Wójt Witold Kwiatkowski pogratulował wybranym 
i życzył sukcesów w pracy na rzecz mieszkańców. 
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Poinformował jakie inwestycje w ich sołectwie Gmina 
zaplanowała na bieżący rok. Wymienił między innymi 
kontynuację budowy kanalizacji, przebudowę drogi 
Glina-Jatne, dokończenie wymiany oświetlenia na 
ledowe, przebudowę zbiornika wodnego, wokół któ-
rego w przyszłości mają być alejki, ławeczki, stoliki… 
Wspomniał także o otwarciu 2 września nowego bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Starej Wsi, w którym 
znajdować się będzie też przedszkole.

Dąbrówka
W zebraniu udział wzięło ponad 120 mieszkańców, 

a w związku z tak licznym uczestnictwem odbyło się 
ono na placu przed remizą. Po przyjęciu porządku 

zebrania wybrano komisję skrutacyjną i kandyda-
tów na sołtysa i do sołeckiej rady. Na funkcję sołty-
sa zaproponowano Hannę Dowal, Barbarę Galas  
i Mateusza Popiela, zaś do rady: Czesława Żołądka, 
Marię Sokół Jana Szczęsnego, Zofię Kąkol, Rafała 
Jankowskiego, Annę Galas, Mateusza Mazka, Aga-
tę Fabińską, Edytę Solnicę i Hannę Dowal. Sołtysem 
mieszkańcy wybrali Hannę Dowal, a do sześciooso-
bowej rady weszli: Czesław Żołądek, Jan Szczęsny, 
Zofia Kąkol, Rafał Jankowski, Anna Galas i Mateusz 
Mazek. Następnie zabrał głos wójt Witold Kwiatkow-
ski i m.in. wymienił kilkanaście inwestycji, jakie trwają 
i te, które niebawem będą realizowane w Dąbrów-
ce. Z najważniejszych, to realizacja dokumentacji 
projektowej ul. Pogorzelskiej, która ma się zakoń-
czyć 30 września tego roku. Ma być też budowana 
droga Karczewska, ale gmina oczekuje na decyzje  
z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie ewentualne-
go wsparcia finansowego, kończy się wymiana opraw 
oświetleniowych na ledowe, doposażono plac zabaw 
za kwotę 165 tys. zł, zakończono budowę ogrodzenia 
placu OSP.

Ostrowik
6 sierpnia mieszkańcy Ostrowika spotkali się w bu-

dynku szkoły w Ostrowie. Sekretarz Gminy Krzysztof 
Boczarski zaproponował porządek zebrania, który 
przyjęty został jednogłośnie. Zgodnie z nim wyłonio-

no komisję skrutacyjną, która przeprowadziła wybory 
na sołtysa i czteroosobową radę sołecką. W tajnym 

głosowaniu wybrano sołtysem Annę Leszczyńską, 
a do rady weszli: Henryk Młot, Marcin Ogłaza, Piotr 
Zakrzewski i Monika Piętka. Na przewodniczącego 
Rada wybrała Henryka Młota. Wójt Witold Kwiatkow-
ski wymienił kilka ważniejszych inwestycji, jakie będą 
realizowane w Ostrowiku. Między innymi: budowa 
wiaty przystankowej przy szosie Lubelskiej, budowa 
sali gimnastycznej przy szkole w Ostrowie, już w tym 
roku zlecone będzie wykonanie dokumentacji pro-
jektowej. Z kolei s-ca wójta Piotr Rosłoniec poinfor-
mował, że urząd wykonał mapę „białych” pól braku 
dostępu do internetu w Gminie i wysłał do Zarządu 
Sieci Orange z prośbą o zmianę tej sytuacji. Ponad-
to zgłosiliśmy by Powiat Otwocki przejął częściowo 
drogi serwisowe wzdłuż S17. Pod koniec zebrania 
mieszkańcy rozdysponowali przyznany im fundusz 
sołecki w kwocie 21.741,60 zł na rok 2025. 

Po dyskusji, ustalono że: na budowę wiaty przystan-
kowej przeznaczają - 12.000 zł, na zakup monitorin-
gu dla szkoły w Ostrowie – 5.000 zł, na zakup sprzętu 
dla OSP Dyzin- 2.000zł, na konserwację placu zabaw 
– 1.000 zł i na spotkanie integracyjne mieszkańców – 
1.741,60 zł. Pogratulowano nowym przedstawicielom 
sołectwa i życzono wielu sukcesów.

Ostrów
18 mieszkańców, którzy uczestniczyli w zebraniu 

sołeckim 11 sierpnia, jednogłośnie wybrało Wiesławę 
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Przedlacką sołtysem na kolejną kadencję. Wybrano 
także pięcioosobową radę sołecka, a weszli do niej: 
Mateusz Hajdacki (przewodniczący), Bożena Jarosz 
(zastępca przewodniczącego), Piotr Klimek, Karol 
Matosek i Andrzej Kałuski. Ponadto mieszkańcy sko-
rygowali tegoroczny podział środków z funduszu so-
łeckiego i podzielili przyznany im fundusz sołecki na 
2025 rok w wysokości 33.373,36 zł. I tak: na dopo-
sażenie szkoły im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie – 
7.000 zł, na zakup sprzętu przez OSP Dyzin – 3.500 
zł, na organizację pikniku – 5.000zł, na organizację 
spotkań aktywujących mieszkańców – 3.000 
zł i na budowę chodnika do placu zabaw – 
14.873,36 zł. Wójt Witold Kwiatkowski w spra-
wach różnych powiedział, że Stacja Uzdatnia-
nia Wody jest już gotowa do pracy, ale trwają 
jeszcze badania wody przez SANEPiD. Zapo-
wiedział też kompleksową modernizację boisk 
szkolnych, a jeśli chodzi o drogę do cmenta-
rza, to jest już dokumentacja i pozwolenie na 
budowę. W budżecie gminy jest również zada-
nie dotyczące opracowania projektu przysz-
kolnej sali gimnastycznej.

Jatne
W świetlicy sołeckiej 5 sierpnia w zebraniu uczest-

niczyło 38 mieszkańców. Po przyjęciu porządku 
zebrania, które przedstawił sekretarz Krzysztof Bo-
czarski, sprawozdanie z 5 letniej kadencji złożyła 

Katarzyna Bereda, informując jednocześnie, że nie 
będzie już kandydować. Mieszkańcy przyjęli uchwa-
łę o 7 osobowym składzie rady sołeckiej  
i zgłosili kandydatów, jak też kandydata na 
sołtysa. W głosowaniu tajnym na funkcję 
sołtysa wybrano Jerzego Kobusa, jako jedy-
nego kandydata, a do rady weszli: Magdale-
na Dziwota, Tomasz Remień, Paweł Osica, 
Agnieszka Dadas, Cezary Dąbrowski, Paweł 
Wypych i Monika Galas. Wójt Witold Kwiat-
kowski poinformował mieszkańców o stanie 
prac Powiatu Otwockiego związanych z pro-
jektem i budową chodnika przez Jatne. Za-
powiedział, że w tym roku będzie budowany 

kolejny odcinek drogi Jatne-Glina, że kompleksowe 
oświetlenie ulic jest już zakończone i następują prace 
odbiorowe, a na kilka ulic, które sołectwo ze swojego 
budżetu zabezpieczyło fundusze na oświetlenie, gmi-
na zapewniła dofinansowanie i będzie ta inwestycja 
niebawem realizowana. 

Podbiel
W świetlicy remizy mieszkańcy zebrali się 10 sierp-

nia, by wybrać sołtysa i radę. Nim jednak do tego 
doszło sołtys Marian Celiński zapowiedział, że nie 

będzie już kandydował na kolejną kadencję. Przed-
stawił tylko sprawozdanie z wykonania zadań wyzna-
czonych przez mieszkańców i podziękował wszyst-
kim za współpracę. Mieszkańcy zaproponowali na tę 
funkcję Urszulę Symbor i ona w glosowaniu tajnym 

została wybrana. Natomiast do 3 osobowej 
rady sołeckiej wybrano: Agnieszkę Gniadek-
-Cichecką (przewodnicząca), Justynę Żuraw-
ską i Jacka Wasążnika. Podczas zebrania wójt 
Witold Kwiatkowski przedstawił mieszkańcom 
informacje rozbudowie i remoncie budynku 
szkoły i realizacji bieżących zadań z zakresu 
m.in. ochrony środowiska i pomocy społecznej 
dla mieszkańców.

Pogorzel
Mieszkańcy uczestniczący w zebraniu wybor-

czym 28 sierpnia z uwagą wysłuchali sprawoz-
dania sołtysa Jarosława Rogali, uprzednio przyjmując 
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porządek zebrania zaproponowany przez sekreta-
rza gminy Krzysztofa Boczarskiego. Następnie, w 
wyniku tajnego głosowania, wybrali sołtysa, którym 
ponownie został Jarosław Rogala. Wybrali też radę 
sołecką: Agatę Zielińską (przewodnicząca), Jakuba 
Zych (z-ca przewodniczącego), Michała Gizińskiego, 
Lidię Kowalczyk, Elżbietę Laskus, Konrada Zaciera, 
Iwonę Żurawską. Mieszkańcy podzielili także środki 
sołeckie 52.071,00 zł na rok 2025. I tak, na budowę  
ul. Pięknej przyznano 20.000 zł, na koszenie po-
boczy – 5.000 zł, na utworzenie koncepcji budowy  
boiska – 15.000 zł, na dofinansowanie OSP Dąbrów-
ka – 3.000 zł, na zakup pomocy naukowych dla Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Starej Wsi – 3.000 
zł, na budkę wędrującej książki – 2.000 zł i na spo-
tkanie integracyjne mieszkańców 4.071 zł. Podczas 
zebrania wójt Witold Kwiatkowski przedstawił miesz-
kańcom informacje na temat realizacji 
zadań inwestycyjnych, remontowych  
i bieżących z zakresu m.in. ochrony śro-
dowiska i pomocy społecznej. Udzielał 
też odpowiedzi na pytania mieszkańców.

Regut
W świetlicy w remizie, aby wybrać na 

nową kadencję sołtysa i radę sołecką 
zebrały się 32 osoby. Komisja skruta-
cyjna przygotowała karty do głosowa-
nia i zapisała kandydatów. Na sołtysa 
mieszkańcy zgłosili Jacka Jakubiszy-
na, a do rady zapisali 7 kandydatów: 

Annę Kowalską, Sylwestra Jabłońskiego, Piotra 
Raczyńskiego, Agnieszkę Matosek, Michala Całkę, 
Adama Jałochę i Daniela Wawer. W wyniku głoso-
wania wszystkie ww. osoby zostały wybrane. Jacek 
Jakubiszyn jednogłośnie został wybrany na nową 
kadencję 2024-2029. Wójt Witold Kwiatkowski zapo-
znał zebranych z inwestycjami w ich sołectwie: wy-
budowano 6 przydomowych oczyszczalni, oddano do 
użytku nowoczesne boisko przy szkole, komplekso-
we oświetlenie ledowe będzie zakończone pod ko-
niec września, od początku roku działa nowa Stacja 

Uzdatniania Wody… Poinformował również, że jest 
już koncepcja budowy kanalizacji dla Reguta. Z kolei 
z-ca wójta Piotr Rosłoniec wspomniał, że odbyły się 
kontrole szamb, a jesienią będą kontrole palenisk. 
Ostatnim punktem zebrania było dokonanie podziału 
środków z funduszu sołeckiego na 2025 rok. Kwota 
38.917,46 zł mieszkańcy podzielili następująco: na 
monitoring zewnętrzny szkoły przeznaczono – 8.000 
zł, na zakup krzeseł do remizy – 12.000 zł, na projekt 
oświetlenia ulic od Modrzewiowej do Nabłoci – 7.000 
zł, na zakup bramek na boisko szkolne – 6.000 zł, na 
spotkanie integracyjne mieszkańców 5.917,46 zł.

Stara Wieś
Po raz pierwszy zebranie sołeckie odbyło się  

w nowym skrzydle budynku szkoły. Było przestrzen-
nie, toteż swobodnie pomieściło się w sali jadalnej 

ponad 50 osób. Ustępująca sołtys Elżbieta Nowak 
przedstawiła sprawozdanie z działalności jej i rady  
w minionej kadencji, co przyjęto brawami. Po pod-
jęciu uchwały o 5 osobowej radzie sołeckiej i zgło-
szeniu kandydatów na sołtysa i radnych, na funkcję 
wybrano sołtysa Marka Róśkowskiego, zaś do rady 
Danutę Ćwiek, Dariusza Krynickiego, Wiolettę Keler, 
Annę Chrzanowską, przewodniczącym rady został 
Leszka Gąsiorowskiego. Następnie głos zabrał wójt 
Witold Kwiatkowski i wymienił kilka ważniejszych 
inwestycji: o rozbudowie szkoły, której budynek zo-
stanie uroczyście oddany do użytku 2 września,  
o planowanej nowej sali gimnastycznej, o planowa-
nym remoncie ogrodzenia bloków oraz o parkingu 
przy stacji PKP.

Tabor 
W ostatni dzień sierpnia mieszkańcy Tabora wybie-

rali sołtysa i radę sołecką na kadencję 2024-2029.  
W tajnym głosowaniu na funkcję sołtysa ponownie 
wybrano Dariusza Kasprzaka a do trzy osobowej 
rady sołeckiej: Magdalenę Wiącek (przewodniczą-
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ca), Barbarę Urbaniak i Andrzeja Kellera. Podzie-
lono też fundusz sołecki w wysokości 14.240,75 
zł na rok 2025. I tak, na monitoring dla szkoły  
w Regucie przeznaczono 2.000 zł, na utrzymanie pla-
cu zabaw 1.000  zł, na spotkania integrujące miesz-
kańców 5.000 zł, na tablicę informacyjną 1.500 zł i na 
zakup wyposażenia świetlicy (stoły i ławki) 4.740,75 
zł. W sprawach różnych przedstawiono mieszkań-
com informacje na temat realizacji zadań inwesty-
cyjnych, remontowych i bieżących  z zakresu 
m.in. ochrony środowiska i pomocy społecz-
nej. Gratulujemy serdecznie sołtysowi i nowej 
Radzie Sołeckiej. Życzymy dobrej i owocnej 
współpracy z samorządem Gminy Celestynów 
oraz mieszkańcami!

Zabieżki
Zebranie w Zabieżkach, na które przyszło 

ponad 30 osób, rozpoczęło się krótkim spra-
wozdaniem sołtys Katarzyny Kudlik, w którym 

przypomniała najważniejsze zadania, uroczystości 
i pikniki rodzinne jakie wraz z radą sołecką organi-
zowała. Wspomniała także o remoncie remizy i re-
montach dróg. Następnie komisja skrutacyjna spisa-
ła kandydatów na funkcję sołtysa i do rady sołeckiej. 
Po tajnym głosowaniu na nową kadencję 2024-2029 
ponownie sołtysem wybrano Katarzynę Kudlik a do 

rady: Ewę Stachurę, Adama Banasiewicza, Magda-
lenę Strzeżysz, Agnieszkę Zakrzewską i Karolinę 
Walicką. 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił zebranym lo-
kalne inwestycje, między innymi: planowaną budowę 
11 ekologicznych oczyszczalni przydomowych (po-
czątek już niebawem), oświetlenie ulic Malowniczej, 
Polnej, Szpaczej i Poziomkowej (niebawem prace się 
rozpoczną). Poruszył wiele spraw z dziedziny pomo-
cy społecznej.

Celestynów
Mieszkańcy Celestynowa na sołeckie zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze przyszli w dużo większej 
liczbie. Po wysłuchaniu obszernego sprawozdania 
sołtysa Tomasza Wyglądały zgłoszono kandydatu-
ry na sołtysa i członków rady sołeckiej. Wójt Witold 
Kwiatkowski podziękował sołtysowi i członkom rady 
za działalność w minionej kadencji i wszystko dobro, 
którego we współpracy z gminą wspólnie dokona-
li na rzecz mieszkańców Celestynowa. Następnie 

z pośród trzech kandydatów na sołtysa 
wybrano Monikę Sitek, a do rady: Teresę 
Błachnio (Przewodnicząca), Radosława 
Matosek (Z-ca Przewodniczącego), Jaro-
sława Bąk, Annę Czarnecką, Mirosława 
Kołakowskiego, Alinę Kozerę i Piotra Złot-
kowskiego. W sprawach różnych wójt Wi-
told Kwiatkowski poinformował mieszkań-
ców o inwestycjach, które są rozpoczęte  
i tych, które niebawem będą realizowane 
w Celestynowie. Mówił o kontynuacji bu-
dowy sieci kanalizacyjnej w ulicach Witosa  

i Radzińskiej, a w najbliższym czasie o projektowa-
niu progów zwalniających na ulicach Wschodniej, 
Rękasa i Lipowej, o dalszej modernizacji placu za-
baw, która nastąpi jeszcze we wrześniu, a w niedale-
kiej przyszłości o budowie Gminnego Żłobka, tunelu  
z dojazdami pod linią kolejową oraz planowanym 
Centrum Kultury (róg ul. Wrzosowej i Reguckiej).  
Odpowiadał na pytania Mieszkańców, którym na  
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zakończenie bardzo podziękował za aktywne uczest-
nictwo w zebraniu.

Dyzin
W świetlicy w Dyzinie, aby wybrać sołtysa i radę 

sołecką zebrało się 24 mieszkańców. Ustępująca 
sołtys Anna Linowska przedstawiła sprawozdanie  
z kadencji, co przyjęte było brawami, a wójt Witold 
Kwiatkowski podziękował jej za bardzo dobrą współ-
pracę. Następnie wybrano komisję skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyborów. Mieszkańcy na funkcję 
sołtysa zaproponowali dwoje kandydatów Zuzannę 
Stasiak i Dariusza Nowaka. W tajnym głosowaniu 
wygrała Zuzanna Stasiak zdobywając 
19 głosów poparcia. Do rady sołeckiej 
wybrano: Andżelikę Zadrożną, Jaro-
sława Banię, Małgorzatę Gawrońską 
i Barbarę Czarnowską. Podzielono 
też fundusz sołecki, który na rok 2025 
określony został w kwocie 26.474,00 
zł. Zdecydowano z tej kwoty przezna-
czyć na zakup sprzętu dla OSP Dyzin 
– 5.000 zł, na zakup trawy sztucznej na 
plac zabaw – 2.200 zł, Spotkanie inte-
gracyjne mieszkańców – 7.000 zł i na 
kamerę dla OSP Dyzin 12.274,00 zł. 
Wójt Witold Kwiatkowski w sprawach 
różnych mówił o inwestycjach, jak mię-
dzy innymi: remont świetlicy, zakup sprzętu dla OSP 
Dyzin, wybudowaniu 2 przydomowych oczyszczalni 
ścieków i wspomniał, że Powiat Otwocki realizuje 
projekt budowy drogi Jatne-Dyzin do Celestynowa 
wraz z chodnikiem, który ma być zakończony pod 
koniec tego roku i zaprosił wszystkich na otwarcie 
rozbudowanej szkoły wraz z przedszkolem w Sta-
rej Wsi, które odbędzie się 2 września. Z-ca wójta 
Piotr Rosłoniec odniósł się między innymi do spółki 
wodnej, której działalność jest chwilowo zawieszo-

na, w wyniku tego, że do Powiatu Otwockiego nie 
złożono sprawozdania z działalności w roku 2023  
i nie przedstawiono bilansu. Doradził, aby spółka zor-
ganizowała walne zebranie członków i złożyła w Po-
wiecie brakujące dokumenty.

Lasek
Mieszkańcy sołectwa Lasek 26 sierpnia w liczbie 

52 osób, przyjęli porządek zebrania zapropono-
wany przez sekretarza gminy Krzysztofa Boczar-

skiego a następnie wysłuchali 
ustępującego sołtysa Marka 
Kupniewskiego, który przed-
stawił sprawozdanie z ka-
dencji 2018-2023. Komisja 
skrutacyjna powołana przez 
mieszkańców przyjęła dwie 
kandydatury na funkcję sołtysa: 
Anny Zawadzkiej i Pawła Cie-
chawy. W głosowaniu tajnym 
sołtysem na kadencję 2024-
2029 została Anna Zawadzka.  
Z kolei do 7-osobowej rady 
sołeckiej wybrano: Tadeusza 
Borkowskiego (przewodniczą-
cy), Katarzynę Piekarską (z-
ca przewodniczącego), Piotra 
Dakowicza, Marzenę Nejman, 

Radosława Tomaszewskiego, Katarzynę Bocheń  
i Marka Kupniewskiego. Wszystkim wybranym re-
dakcja życzy pożytecznych przedsięwzięć i dużego  

zaangażowania mieszkańców. Wójt Witold Kwiat-
kowski poinformował o inwestycjach, które mają być 
realizowane w Lasku, jak np. budowa oświetlenia na 
drodze powiatowej i na drodze gminnej przy placu 
zabaw oraz kończąca się kompleksowa wymiana 
opraw oświetleniowych na ledowe. Wójt zachęcał 
mieszkańców do podłączania się do kanalizacji sa-
nitarnej. Wspomniano również o toczących się pra-
cach nad miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego dla Lasku.

SOŁECTWA
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Otwarcie rozbudowanej szkoły i nowego 
przedszkola w Starej Wsi

2 września 2024 roku, to dzień rozpoczęcia nowego roku szkolnego w rozbudowanym, nowoczesnym 
i znakomicie wyposażonym budynku szkoły i nowym przedszkolu w Starej Wsi. Dzień ten na długie 
lata zapisze się w pamięci uczniów, nauczycieli, rodziców i wszystkich przybyłych na uroczystość do 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi gości.

Zapamiętają to historyczne wydarzenie: na 
masztach flagi – Polski i Japonii oraz Gmi-
ny Celestynów, wszyscy odświętnie ubrani, 

sztandar szkoły i wielu znakomitych gości: Pan Akio 
Miyajima Ambasador Japonii w Polsce, Pan Daisu-
ke Yamashita – Dyrektor Wydziału Informacji i Kul-
tury Japonii,  Kombatanci: major Jakub Nowakowski  
i druh Stanisław Naprawa, prof. Sylwester Porowski, 
prof. Stanisław Filipek, Ryotaro Sakamoto – Dyrektor 
Warszawskiej Szkoły Języka Japońskiego, Wicestaro-

sta Powiatu Otwockiego - Dariusz Olszewski, Wice-
przewodniczący Rady Powiatu Otwockiego – Tomasz 
Wyglądała,  dr. inż. Artur Dawidziuk – Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Celestynów, st. bryg. Michał Gigoła – 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku,  płk Waldemar Pawelec – Komendant 

Wojskowego Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej  
w Celestynowie, Wójt Gminy Celestynów Witold  
Kwiatkowski, Przewodniczący Rady Gminy Celesty-

nów Romuald Ziętala, samorządowcy, nauczyciele  
i dyrektorzy ze wszystkich gminnych szkół... 

Na baczność śpiewane i słuchane hymny: Polski, 
Japonii i Szkoły, przemówienia przepełnione rado-
ścią i gratulacjami, a też listy gratulacyjne od Wice-
minister Kultury, Sztuki i Dziedzictwa Narodowego 
Bożeny Żelazowskiej i Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzika, sprawiły radość i wzbu-
dziły poczucie dumy, że dzieło rozbudowy za sprawą 

Wójta Gminy, radnych i wielu, wielu ludzi dobrej woli, 
stało się faktem. Wójt Witold Kwiatkowski podziękował  
i nagrodził honorowych gości dyplomami, wspomniał 
o siedmioletnim wysiłku samorządu w doprowadzeniu 
rozbudowy do szczęśliwego finału a Dyrektor Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego Elżbieta Osuch wręczyła 
statuetki najbardziej zasłużonym osobom tego dzieła. 
Na zakończenie uroczystości przecięto biało-czerwoną 
wstęgę zawieszoną w głównym wejściu do szkoły, co 
wszyscy nagrodzili brawami. Zachwytom dzieci, oglą-
dających swoją nową szkołę, nie było końca. Niech 
zatem ten zachwyt spotęguje chęć poznawania i przy-
swajania wiedzy. Czego z serca życzymy Wam drogie 
nasze dzieci!

AnKa
(Fotoreportaż na str. 32)

EDUKACJA
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Szanowni Zgromadzeni! 
Znany nam wszystkim Walt Elias Disney producent filmo-

wy, wizjoner i filantrop, powiedział kiedyś piękne zdanie: 
„Jeśli potrafisz marzyć, to potrafisz też tego dokonać”.
Te słowa są w pełni adekwatne do naszej dzisiejszej uro-

czystości. Nasze marzenie o nowej szkole i przedszkolu wła-
śnie się dokonuje.

Dzisiejszy dzień 2 września 2024 r. jest niezwykle ważnym, 
wręcz historycznymi bardzo szczęśliwym dla całej społecz-
ności szkolno-przedszkolnej. Dzień ten zapisze się złotymi 
głoskami w szkolnej kronice.  Stajemy tu razem, aby uczcić 
otwarcie nowej szkoły, nowego przedszkola, miejsca, które 
jest sercem edukacji, rozwoju i współpracy w naszej gminie.

Chciałbym zacząć od wyrażenia mojej ogromnej radości 
i dumy. Ta nowoczesna, bardzo dobrze wyposażona szko-
ła jest owocem wielu miesięcy ciężkiej pracy, planowania  
i zaangażowania. Jest dowodem na to, że wspólnymi siłami 
możemy osiągnąć wielkie rzeczy. 

Dokładnie po 7 latach od pojawienia się pomysłu o rozbu-
dowie szkoły  i budowie przedszkola, po 6 latach od przyję-
cia przez szkołę patrona Polskich Dzieci Syberyjskich, po 20 
miesiącach od zawarcia umowy wykonawczej, po 17 mie-
siącach od wmurowania kamienia węgielnego nasze marze-
nie stało się rzeczywistością. Widząc ten okazały budynek 
szkolno-przedszkolny, to przestronne, nowocześnie i pięknie 
wyposażone wnętrze, sale lekcyjne z zapleczami, gabinety 
specjalistyczne: logopedy, pedagoga, psychologa, pokój na-
uczycieli i dyrekcji, salę integracji sensorycznej, bibliotekę, 
świetlicę,  stołówkę i inne pomieszczenia techniczne, dzie-
dziniec i plac zabaw to musimy sobie jasno i wyraźnie powie-
dzieć, że warto jest mieć marzenia i trzeba je spełniać. Dla 
tej radości i uśmiechów, które widzę na twarzach uczniów, 
nauczycieli, dyrekcji, pracowników administracyjnych, rodzi-
ców i wszystkich przybyłych na tę uroczystość gości  warto 
było ponieść ten trud. Realizacja tego marzenia, tej inwesty-
cji była dla nas też wielką szkołą, nauką cierpliwości, spokoju 
i umiejętności współpracy w realizacji tak ogromnego jak na 
skalę lokalną przedsięwzięcia. Jak mawiał Earl Nightingel:

„Nigdy nie rezygnuj z marzenia, tylko dlatego, że zreali-
zowanie go wymaga czasu. Czas i tak upływa.”. 

Zaczynaliśmy tylko z marzeniami, nie mieliśmy nawet 
działki gruntu pod budowę szkoły, nie mieliśmy projektu, nie 
mieliśmy pieniędzy, ale mieliśmy to co najważniejsze, mieli-
śmy marzenie, pragnienie, które nas wiodło we właściwym 
celu i kierunku. Pojawiały się różne propozycje zmiany pla-
nów, ograniczenie inwestycji, inne przeszkody, ale nigdy nie 
zwątpiliśmy w słuszność naszego działania. Prawdą jest, że 
nie wszyscy wytrzymywali ten długi bieg,  ale nasza deter-
minacja okazała się silniejsza. Na naszej drodze znaleźli się 

wspaniali, dobrzy ludzie, którzy pomogli nam przezwyciężyć 
wszelkie trudności i przeszkody. Ci ludzie to takie „Anioły”, 
które tak jak my wiedzą jak ważna jest edukacja, jak ważna 
w życiu człowieka jest dobra szkoła, jak ważne jest zapew-
nienie odpowiedniego miejsca do zdobywania wiedzy. My 
dzisiaj dajemy dzieciom i młodzieży to tak bardzo wyczeki-
wane miejsce, gdzie będą zdobywać wiedzę, rozwijać swoje 
umiejętności, kompetencje kluczowe, nawiązywać przyjaź-
nie i kształtować swoje charaktery. To tutaj będą uczyć się 
wartości takich jak szacunek, odpowiedzialność, współpraca 
i solidarność. Wszystkim, którzy przyczynili się do realiza-
cji tego projektu, którzy nas wspierali i nie zwątpili w nasze 
działania pragnę wyrazić uznanie i ogromną wdzięczność.

Stopniowe polepszanie stanu infrastruktury społecznej,  
w tym oświatowej, poprawa warunków edukacji to prio-
rytet dla władz naszej gminy. Po budowie hali sportowej i 
przedszkola samorządowego w Celestynowie to kolejna 
wielka oświatowa inwestycja zrealizowana w naszym sa-
morządzie w ostatnich 10 latach. Budowa tej szkoły i przed-
szkola jest dla gminy jednym z najważniejszych przedsięwzięć,  
o ogromnej wartości ponad 20 mln zł. Nie byłoby takiego 
wspaniałego rezultatu, gdyby nie finansowe wsparcie rządo-
we i wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego, za 
które w imieniu własnym i wszystkich beneficjentów tego Pro-
jektu bardzo dziękuję. Pragnę wspomnieć również, że jed-
nocześnie prowadzimy remont starej części budynku szkoły, 
który jest już w fazie końcowej. Poziom i blask tej części  nie 
będzie odbiegał od nowego budynku. Zostanie on udostępnio-
ny uczniom przed listopadowym świętem szkoły. Będzie się  
w nim znajdowało Muzeum Polskich Dzieci Syberyjskich - Patro-
na Szkoły. Mamy też kolejne plany dotyczące budowy Sali gim-
nastycznej w Starej Wsi. To ogromne, nowe wyzwanie. Wierzę, 
że wokół tego przedsięwzięcia również zgromadzą się życzliwi 
ludzie, dzięki którym to marzenie także zostanie spełnione. 

Dziś rozpoczynamy nowy rok szkolny i przedszkolny. Dro-
dzy Uczniowie, drogie dzieci przed Wami wiele nowych moż-
liwości. Życzę Wam, abyście w pełni korzystali z tego, co 
oferuje Wam ta szkoła. Bądźcie ciekawi świata, zadawajcie 
pytania i nie bójcie się marzyć. Pamiętajcie, że każdy z Was 
ma w sobie ogromny potencjał, który warto rozwijać.

Szanowni Nauczyciele, Wasza rola jest nieoceniona. To Wy 
będziecie przewodnikami i mentorami dla naszych uczniów. 
Życzę Wam dużo satysfakcji z pracy, wielu sukcesów zawo-
dowych i osobistych oraz nieustającej pasji do nauczania.

Rodzicom i Opiekunom życzę, abyście byli wsparciem dla 
swoich dzieci i współpracowali z nauczycielami w tworzeniu 
jak najlepszych warunków do nauki i rozwoju. Wasza rola  
w edukacji dzieci jest kluczowa i niezastąpiona.

Pracownikom szkoły dziękuję za ich codzienny trud i za-
angażowanie. To dzięki Wam szkoła funkcjonuje sprawnie 
i bezpiecznie.

Na zakończenie chciałbym jeszcze raz podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tej szkoły, 
która będzie służyła kolejnym pokoleniom i będzie dla nas 
wszystkich miejscem, z którego będziemy dumni. 

Swoje przemówienie kończę wspaniałą myślą Wiktora 
Hugo: „Nic tak nie tworzy przyszłości jak marzenia”.

Dziękuję za uwagę.

Witold Kwiatkowski
Wójt Gminy Celestynów

Przemówienie wójta Witolda Kwiatkowskiego z okazji otwarcia szkoły w Starej Wsi

EDUKACJA
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Święto Gminy
18 sierpnia gmina Celestynów zamieniła się w centrum artystycznych doznań i rodzinnej zabawy. Mieszkańcy 

i goście fantastycznie się bawili razem z gwiazdami estrady takimi jak Cleo czy Czerwone Gitary.

Gospodarzem święta był Witold Kwiatkow-
ski, Wójt Gminy Celestynów, który powitał 
licznie zgromadzonych słowami pełnymi 

serdeczności i radości. Wydarzenie uświetniła 
obecność honorowego gościa, wiceminister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego Bożeny Żelazow-
skiej oraz licznych przedstawicieli samorządowych 
wraz z przewodniczącym Rady Gminy Romualdem 
Ziętalą i dyrektor celestynowskiego GOKiS Joanną 
Mokrzycką. 

Program rozpoczął Zespół Maskotki, który roz-
śmieszał i bawił dzieci wielkimi bańkami mydlany-
mi oraz wspólnymi tańcami. Kabaretowa Formacja 
Chatelet również nie zawiodła oczekiwań publicz-
ności, rozśmieszając wszystkich do łez. Gwiazdą 
muzyczną dnia była Cleo, która swoim koncertem 
przyciągnęła tłumy zarówno młodych, jak i star-
szych widzów. Lokalny Zespół Ludowy Podbielanki 
porwał do tańca licznie zgromadzoną publiczność 
swoimi tradycyjnymi przyśpiewkami. Wieczór na-
leżał do legendarnego zespołu Czerwone Gitary, 
który swoim profesjonalizmem, werwą i poczuciem 
humoru sprawił, że publiczność śpiewała razem  
z nimi. Całość uświetnił zespół Top One, zapewnia-
jąc taneczny finał wydarzenia. Gościnnie na scenie 
wystąpiła Agnieszka Czekaj śpiewając pieśń o Ma-
zowszu pt: Matecznik. 

Oprócz niezapomnianych występów muzycz-
nych, uczestnicy mieli okazję skorzystać z licznych 
atrakcji dodatkowych, takich jak wystawy twórców 

i artystów z gminy Celestynów, konkursów, stoisk 
gastronomicznych oraz dmuchańców i trampoliny 
dla dzieci. Dzień Gminy był też okazją do nagro-
dzenia rowerzystów, którzy po raz pierwszy wzięli 
udział w ogólnopolskiej rywalizacji o Puchar Ro-
werowej Stolicy Polski. Przez cały czerwiec miesz-
kańcy gminy zbierali kilometry na rowerach, rywa-
lizując z 149 innymi samorządami z całej Polski. 
W rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski 
wzięło udział ponad 62 tysiące rowerzystów z ca-
łej Polski. Celestynów, debiutując w tej 
prestiżowej konkurencji, zajął 76. miejsce  
w ogólnopolskim rankingu gmin i miast. W 
sumie mieszkańcy Celestynowa przeje-
chali ponad 5000 kilometrów. 

W lokalnej rywalizacji wyróżnili się - w 
kategorii mężczyzn: Mariusz Żurawski, 
Szymon Chodkiewicz i Antoni Strykowski.

W kategorii kobiet najlepsza okazała 
się Monika Strykowska, która na trasach  
z pewnością  motywowała i inspirowała 
syna. Drugie miejsce zajęła Aleksandra 
Czyżykowska, a trzecie Amelia Żuraw-
ska. Cały program wydarzenia prowadził 
niezwykle profesjonalnie Michał Niemiec 
– kierownik Biura Promocji Urzędu Gminy. 
Wydarzenie wspomogli finansowo: Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowiec-
kiego i Koleje Mazowieckie, za co organi-
zatorzy dziękują.
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17 sierpnia pierw-
szy w historii 
konkurs Mło-

dzieżowy Talent Gmi-
ny Celestynów stał się 
faktem. Młodzi i utalen-
towani artyści z naszej 
gminy występowali na 
dużej scenie  w 3 kate-
goriach: taniec, śpiew, 
gra na instrumentach. 
Występ przed publiczno-
ścią dla młodych ludzi, 
to trening, walka z tremą 
i motywacja do dalszych 
artystycznych działań  
i występów. I Młodzieżo-
wy Dzień Gminy Celesty-
nów za nami! W sobotę 
na terenie zielonym przed 
Halą Sportową odbyło się wyjątko-
we wydarzenie. Otwarcia I doko-
nał Wójt Gminy Celestynów Witold 
Kwiatkowski wraz z młodzieżą. Od 
godziny 10:00 rozgrywano Młodzie-
żowy Turniej Siatkówki Plażowej  
a towarzyszącymi atrakcjami dla 
dzieci i młodzieży był m.in. skimbo-
ard. Na scenie głównej zwycięzcom 
turnieju puchary i drobne upominki 
wręczył wójt Witold Kwiatkowski wraz 
z dyrektor GOKiS Joanną Mokrzycką  
i przedstawicielem Młodzieżowej Rady, a byli to: Se-
bastian Trajda/Patryk Przylicki, Jęda Kacper/Oskar 
Tomaszewski  Morawski Miłosz/Konowrocki Jakub 
Bukat Anna/Bukat Wiktoria Soszyńska Aleksandra/

Łuczyńska Amelia, Staros Amelia/Sielska Marika.  
O godzinie 16:00 na scenie odbył się konkurs Mło-

dzieżowy Talent Gminy Celestynów. W kategorii ta-
niec, śpiew i gra na instrumencie zaprezentowało się 

Młodzieżowy Dzień Gminy
Inicjatywę Młodzieżowej Rady Gminy Celestynów, by zorganizować konkurs talentów młodzieży  
z gminy i turniej siatkówki plażowej, przyjeli z entuzjazmem wójt Witold Kwiatkowski, GOKiS  
i pracownicy urzędu.
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łącznie 14 uczestników, spośród których 
komisja wyłoniła zwycięzców. 

W kategorii taniec wygrała Emilia 
Bieńkowska, w kategorii śpiew zwy-
cięzcą zostały: Zuzanna Bronisz, Han-
na Grochowska, Nina Wiącek a w ka-
tegorii gra na instrumentach: Barbara 
Mistewicz. Laureaci otrzymali nagrody  
w postaci sesji nagraniowej w profesjo-
nalnym studiu muzycznym oraz konsul-
tacji z profesjonalnym choreografem. 
Licznie zgromadzona publiczność wysłu-
chała także koncertu młodych artystów 
Orkiestry Dętej OSP Pilawa, a prowadziła 
go i śpiewała Agnieszka Bieńko-Wasąż-
nik, na co dzień kierownik celestynow-
skiego GOPS. Przed sceną odbył się 
również pokaz kick-boxingu w wykonaniu młodzieży oraz 
warsztaty dla zainteresowanych. Muzyczną gwiazdą wie-
czoru był zespół Enej, który rozgrzał publiczność wspa-
niałym koncertem. Organizatorzy wydarzenia: Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie, Urząd Gminy  
w Celestynowie oraz Młodzieżowa Rada Gminy Cele-
stynów dziękują za tak liczną obecność na I Młodzieżo-
wym Dniu Gminy Celestynów, który ma być powtarzany  
w kolejnych latach. 
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Sponsorami imprezy byli:

Arcus Technologie Spółka z o.o., Salon Lawenda z Celestynowa, Tomiraf Sp. z o. o. Sp. k., 
Piekarnia OSKROBA,  
Wydarzenie wsparli także właściciele lokalnych sklepów:  Sklep Spożywczy „Grosik” w Celestyno-
wie, Pizzeria „Sekret” w Celestynowie, Drogeria „Kleopatra” w Celestynowie, Sklep Spożywczo-Wę-
dliniarski „U Matosków” w Celestynowie, Delikatesy „Fudi” w Celestynowie, Sklep „Żabka” w Cele-
stynowie, Sklep ogólnospożywczy K. Rosłaniec w Celestynowie. Wszystkim serdecznie dziękujemy! 
Podziękowania kierujemy również do Ochotniczej Straży Pożarnej w Regucie oraz Funkcjonariuszy 
KP Celestynów i KPP Otwock.
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SKARBY PROMUJĄ GMINĘ 
W WILANOWIE

3 lipca w Wilanowskim Domu Kultury miało miejsce 
uroczyste otwarcie wystawy prac malarskich naszych 
Skarbów Celestynowa, Elżbiety Kręgielewskiej, 
Janiny Klejn i gościnnie Iwony Brody, pod wspólnym 
tytułem „Bliżej Natury”. 

Licznie przybyłych gości, również z Gminy Celestynów 
i fotoreporterów, przywitał koordynator Domu Tomasz 
Latosek chwaląc kunszt malarski autorek i zapowie-

dział, że wystawa będzie trwać do końca lipca. Goście  
z dużym zainteresowaniem przyglądali się obrazom, do-
pytywali malarki o szczegóły powstania prac, o inspiracje, 
o ceny poszczególnych obrazów, a też z zaciekawieniem 
słuchali o podwarszawskiej gminie, która malowniczo rozpościera się pośród 
lasów i łąk, o czym ku zaskoczeniu mieszkańców gminy opowiadała komisarz 
wystawy Hanna Bazyl Meijer, bo jak się okazało przez dłuższy okres swojego 
dzieciństwa mieszkała w Celestynowie. Oczywiście zaproszono ją, by odwiedziła 
Celestynów i zobaczyła, jak bardzo się zmieniła na lepsze, ta podwarszawska 
miejscowość.

AnKa
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CZUWAJ! 

Kolejna Harcerska Akcja Letnia za nami. W tym roku obozowaliśmy w Krynicy Morskiej. Komendantką 
obozu była phm. Joanna Madej, aktualna komendantka Hufca ZHP Celestynów. Funkcję komendantki 
kolonii zuchowej o tematyce „Akademia Pana Kleksa” pełniła pwd. Weronika Moszpańska.

Zuchy bawiły się w uczniów Akademii, chemi-
ków i muzyków. Zaczęliśmy od apelu otwie-
rającego obóz połączonego z ogniskiem, 

gdzie każdy z podobozów przedstawił swoją ob-
rzędowość. Podczas zajęć zuchy zwiedziły latarnię  
w Krynicy Morskiej oraz Centrum Edukacji i Promocji  
Regionu w Szymbarku, gdzie zobaczyły najdłuższą 
deskę świata, dom do góry nogami i replikę bunkra 
„Ptasia Wola”. Kolonia zakończyła się podliczeniem 
punktacji szóstek i rozdaniem nagród. 

Komendantkami obozu harcerskiego były hm. 
Paulina Szymańska i pwd. Katarzyna Bogdano-
wicz. Program obozu harcerskiego oparty został  
o ideę woodcfraftu. Podczas obozu harcerze zdo-
bywali różnorodne umiejętności, które symbolicznie 
zaznaczaliśmy jako kamienie szlachetne na naszej 

„Żerdce Umiejętności”. Oprócz tego odby-
liśmy rejs po Zalewie Wiślanym i wędrów-
kę do Muzeum w Sztutowie. Dzięki wspa-
niałej pogodzie mieliśmy wiele okazji, aby 
plażować nad Bałtyckim Morzem. Zuchy  
i Harcerze mieli także możliwość udziału  
w zajęciach strzeleckich, gdzie uczyli się celno-

ści i zasad bezpiecznego posługiwania się bronią. 
Niektórym uczestnikom udało się zdobyć Harcerską 
Odznakę Strzelecką. Wyjazd zakończyliśmy ape-
lem i watrą. Nawiązane podczas obozu przyjaźnie  
i wspólnie przeżyte przygody z pewnością na dłu-
go pozostaną w naszej pamięci. Widzimy się za 
rok!

Zespół Promocji i Komunikacji 
Hufca Celestynów

ORGANIZACJE
POZARZĄDOWE
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PODSUMOWANIE AKCJI LATO 2024   
KULTURA

W lipcu Gminny Ośrodek Kultury i Sportu przygotował ofertę wielu atrakcji dla 
dzieci z terenu naszej gminy.

W poniedziałki odbywały się kreatywne zajęcia plastyczno-sportowe  
w Hali sportowej połączone z warsztatami skręcania balonów, baniek 
mydlanych czy brokatowych tatuaży. W środy zaplanowano wycieczki 

autokarowe do parków: „Kosmiczne Ranczo”, „Dolina Dinozaurów”, „Sady Kle-
mensa” oraz „Magiczne Ogrody”. W piątki odbyły się spektakle teatralne pn. „Mor-
skie Opowieści” w wykonaniu aktorów Teatru Katarynka oraz „Smok Wawelski”  

w wykonaniu aktorów Teatru Czarodziej. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się wyświetlony film animowany „Urwis”, gdzie dla każdego 
dziecka przygotowany był popcorn. W ostatnim dniu Akcji Lato od-
były się animacje, konkursy i zabawy z animatorami, a uczestników 
odwiedziła postać pandy. 
GOKiS serdecznie dziękuje wszystkim dzieciom za spędzony 
czas oraz życzy udanych wakacji. Ponadto w ramach „Akcji Lato  
w Bibliotece” odbyły się dwa spotkania: 3 lipca zaprosiliśmy dzie-
ci na teatrzyk Kamishibai i dwie niezwykle przygodowe opowieści  
o pingwinie Pingo - „ekologu”, który zwiedza świat. Uczestnicy spo-
tkania dowiedzieli się, że każdy, nawet poprzez proste czynności, 
może wywierać wpływ na środowisko. Następnie odbyły się warsz-
taty plastyczne „Bajkowa torba” prowadzone przez Katarzynę Sęk. 

17 lipca odbyły się zajęcia „Poznaj mojego psa”- pies 
bezpiecznym przyjacielem dziecka”. Pomysł zajęć naro-
dził się z zainteresowania naszych czytelników tematyką 
związaną z psami. Spotkanie poprowadziła Agnieszka Tol-
man certyfikowany dogoterapeuta i instruktor profilaktyki 
pogryzień z Dogusiowa Akademii. Dziękujemy za tak licz-
ny udział w naszych bibliotecznych zajęciach i zachęcamy 
do odwiedzania naszej Biblioteki.  
Akcja Lato odbyła się również w świetlicach. W poniedział-
ki zajęcia odbywały się w świetlicy w Pogorzeli, a w śro-
dy w świetlicy w Jatnem. Dzieci miały okazję skorzystać 
z warsztatów kulinarnych, na których robiły: popcornowe 
minionki, owocowe szaszłyki, figurki z masy cukrowej,  
dekorowały ciasteczka, przygotowały również własno-
ręcznie robioną i dekorowaną mini pizzę oraz szybkie  

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LIPIEC-SIERPIEŃ NR 6-7 (304-305) / 2420



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl    LIPIEC-SIERPIEŃ NR 6-7 (304-305) / 24 21SOŁECTWAKULTURA

PODSUMOWANIE AKCJI LATO 2024   

ciasta wypiekane w kubeczkach. Dodatkową atrakcją 
była zabawa piankoliną. Mieszanie składników dostar-
czyło dzieciom mnóstwo radości i wielu doznań senso-
rycznych. W drugiej części Akcji Lato w świetlicach od-
były się gry i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, 
zajęcia plastyczne, wodne szaleństwa oraz animacje. 
Dzieci zabawą rozwijały zdolności manualne, ćwiczyły 
koordynację ruchową oraz uczyły się zdrowej rywalizacji.

GOKiS
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BON ENERGETYCZNY 

Nowe świadczenie pieniężne w postaci bonu 
energetycznego to jednorazowe świadczenie 
pieniężne dla gospodarstw domowych, któ-

rych przeciętne miesięczne dochody w roku 2023 
nie przekroczyły 2500 zł na osobę w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1700 zł na osobę w gospodar-
stwie wieloosobowym. Ustawa z dnia 23 maja 2024 
r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych 
ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 
gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. Z 2024 
r. poz. 859) przewiduje zróżnicowanie stawki bonu 
energetycznego i dokonuje podziału na 4 grupy go-
spodarstw domowych:
1. dla jednoosobowego gospodarstwa domowego – 

300 zł;
2. dla gospodarstwa domowego składającego się  

z 2 do 3 osób – 400 zł;
3. dla gospodarstwa domowego składającego się  

z 4 do 5 osób – 500 zł;
4. dla gospodarstwa domowego składającego się  

z co najmniej 6 osób – 600 zł.
Dla osób korzystających ze źródła ogrzewania 

zasilanego energią elektryczną (np. pompa ciepła 
czy piec akumulacyjny), proponuje się zwiększone 
o 100% wsparcie. W tym przypadku przewiduje się 
następujące stawki bonu energetycznego:

1. dla jednoosobowego gospodarstwa domowego – 
600 zł;

2. dla gospodarstwa domowego składającego się  
z 2 do 3 osób – 800 zł;

3. dla gospodarstwa domowego składającego się  
z 4 do 5 osób – 1000 zł;

4. dla gospodarstwa domowego składającego się  
z co najmniej 6 osób – 1200 zł.

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego 
będzie można składać w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Celestynowie od 
1 sierpnia do 30 września 2024 r.

USŁUGI SĄSIEDZKIE

Gminny Ośrodek Pomocy spo-
łecznej w Celestynowie reali-
zuje Program „Korpus Wspar-

cia Seniorów” Moduł I, polegający na 
zorganizowaniu usług sąsiedzkich 
dla osób po 60-tym roku życia, wy-
magających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

Usługi sąsiedzkie polegają na po-
mocy seniorom w czynnościach dnia: 
robieniu zakupów, przygotowaniu po-
siłków, towarzyszeniu w drodze do le-
karza, spacerach. Osobą świadczącą 
usługę może być osoba z sąsiedz-
twa lub dalsza rodzina. Beneficjenci 
Programu ponoszą odpłatność za  
1 godzinę usługi, wyliczoną stoso-
wanie do tabeli odpłatności przyjętej 
Uchwałą Rady Gminy. Osoby zainte-
resowane tym rodzajem wsparcia prosimy o kontakt 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cele-
stynowie. 

GOPS

GOPS
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PIKNIK FORTECZNY
Wystawy historyczne, prezentacja zniszczonych pojazdów pancernych z 1944 
roku oraz schronów – to wybrane rzeczy i miejsca, które były do zobaczenia 
podczas XVII odsłony Pikniku Fortecznego na Dąbrowieckiej Górze w 80. 
rocznicę jej zdobycia.

Mimo upału wielu zwiedzających decyduje się 
udać do lasów Nadleśnictwa Celestynów  
i w ten sposób spędzić 15 sierpnia - Święto 

Wojska Polskiego. W tym roku organizatorzy przy-
gotowali dla zwiedzających m.in. możliwość zwie-
dzania odnowionych i wyposażonych bunkrów Re-
gelbau120a (i ruchomy podest z wyposażeniem 
kopuły obserwacyjnej), Regelbau 514 , a także zo-
baczenia wrakowiska pojazdów pancernych, które 
uległy zniszczeniu podczas 
bitwy pod Okuniewem w 
1944 roku oraz fragmentu 
odtworzonych umocnień 
Przedmościa Warszawy  
z 1944 roku. Prezentowane 
były też przedmioty z pry-
watnych kolekcji i muzeów. 
O umundurowaniu i wypo-
sażeniu żołnierzy 1. armii 
WP na wschodzie opowia-
dał Daniel Iwański z Teatru 
Inscenizacji Historycz-
nych. 

Przemierzając teren 
Dąbrowieckiej Góry 
można też napotkać spo-
ro plansz z wystawami 
tematycznymi. 

Na miejsce przyjechali 
też strażacy z OSP Dą-
brówka, którzy prezen-

towali swój wóz bojowy. 
Przygotowano także 
strzelnicę ASG i paint-
ballową. Po zwiedzaniu 
dla miłośników historii  
i wojskowości przygoto-
wano coś dobrego – do 
spróbowania była m.in. 
grochówka i kiełbaska. 

Wydarzenie współfi-
nansowano z budżetów 
gmin: Karczew, Cele-
stynów i Otwock oraz 
ze środków Powiatu 
Otwockiego. Organi-
zatorami są m.in. Sto-

warzyszenia Pro Fortalicium, Dąbrowiecka 
Góra – Skansen Forteczny i Nadleśnictwo 
Celestynów przy udziale wielu partnerów. 

Patronem medialnym pikniku był portal 
iOtwock.info. 

(IOtwock)
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DYSKUSJA PUBLICZNA NAD PROJEKTEM 
PLANU MIEJSCOWEGO W LASKU

16 lipca w łączniku hali sportowej w Celestynowie odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
Lasek. 

W spotkaniu udział wzięli licznie zgro-
madzeni mieszkańcy, pracownicy 
Urzędu Gminy oraz autor projektu 

planu miejscowego. Uczestnicy spotkania mo-
gli zapoznać się z ustaleniami zaproponowa-
nymi w projekcie oraz uzyskać wyjaśnienia, co 
do przyjętych rozwiązań. 

Wszyscy zainteresowani mogli składać uwa-
gi dotyczące projektu planu do Wójta Gminy 
Celestynów z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby oraz 
oznaczenia nieruchomości lub obszaru które-
go uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 5 sierpnia 2024 r. Na chwilę obec-
ną plany miejscowe są w miejscowościach: Ostrów, 
Pogorzel, Dąbrówka, Regut, cześć Celestynowa. 
Projektowany plan miejscowy dla części miejscowo-
ści Lasek jest już kolejnym procedowanym na terenie 
naszej gminy. Zakłada on przeznaczenie znacznego 
obszaru obrębu Lasek pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną oraz przewiduje lokalizację terenów 

usług sportu i rekreacji. Dzięki temu, że plan wejdzie 
w życie możliwe będzie skrócenie procesu inwesty-
cyjnego a określenie przeznaczenia poszczególnych 
terenów będzie zapobiegało wprowadzaniu rodzajów 
zabudowy mogących generować konflikty społecz-
ne. Powstanie również możliwość stworzenia układu 
komunikacyjnego zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. Plan miejscowy ustala również 
stawki opłaty planistycznej, o której mowa w art.  
36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 977 z późn.zm.). Opłata planistyczna dotyczy 
tych nieruchomości, które zostaną zbyte w przecią-
gu 5 lat od dnia obowiązywania planu miejscowego, 
jeżeli wyniku jego uchwalenia wzrosła wartość nieru-
chomości.

Bartłomiej Bandych
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Procedowane plany miejscowe – Gmina Celestynów 
(stan na sierpień 2024)

lp Plan miejscowy Uchwała inicjująca P o d p i s a n i e 
umowy z Wy-
konawcą 

Etap prac

1 dla części miejsco-
wości Lasek – część 
I

307/21 z dnia 30.11.2021 r. Umowa z dnia 
08.04.2022

Projekt planu został wyłożony do publicznego  
wglądu, trwa analiza złożonych uwag do planu

2 dla dz. nr ew. 220, 
obręb Celestynów

381/18 z dnia 26.04.2018 r. Umowa z dnia 
02.02.2024

Uzgodnienia/opiniowanie projektu (31 instytucji). 
Uzyskiwanie decyzji na wyrażenie zgody na zmianę 
przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne 

3 Dla części miejsco-
wości Zabieżki

583/24 z dnia 29.02.2024 Umowa z dnia 
12.06.2024

Prace analityczne, opracowanie ekofizjograficzne

4 Dla części miejsco-
wości Ostrowik

584/24 z dnia 29.02.2024 Umowa z dnia 
12.06.2024

Prace analityczne, opracowanie ekofizjograficzne

5 Dla części miejsco-
wości Glina

582/24 z dnia 29.02.2024 r. Umowa z dnia 
12.06.2024 r.

Prace analityczne, opracowanie ekofizjograficzne

6 Dla części miejsco-
wości Jatne i Glina

585/24 z dnia 29.02.2024 r. Umowa z dnia 
12.06.2024 r.

Prace analityczne, opracowanie ekofizjograficzne

7 Plan Ogólny 19/24 z dnia 27.06.2024 r. - Prace przygotowawcze do postępowania przetargo-
wego  na wyłonienie wykonawcy

Przypominamy po raz kolejny, że sieć kanalizacyjna 
służy do odprowadzania ścieków gospodarczo-by-
towych z gospodarstw domowych i nie jest śmiet-

nikiem. Przyczyną większości awarii sieci kanalizacyjnej 
jest, niestety, ludzka nieodpowiedzialność. W ostatnich 
dniach pracownicy Gospodarki Komunalnej dostali zgło-
szenie o awarii przepompowni i jej przyczyną, podobnie 
jak kilka dni wcześniej, było „zabicie” pompy szmatami, 
końcówkami od mopa, ręcznikami papierowymi!!!
Dlatego też przestrzegamy i gorąco apelu-
jemy, by nie wrzucać do toalet:
• artykułów higieny osobistej: podpasek, tamponów, 

nawilżonych chusteczek i środków higienicznych  
z zawartością włókien naturalnych i syntetycznych, 
które nie rozpuszczają się w wodzie, materiałów 
opatrunkowych, igieł itp.,

• ręczników papierowych, szmat, gazet i innych 
trudno rozpuszczających się w wodzie materiałów, 
zbijających się w rurach w zwartą masę,

• niedopałków papierosów, lekarstw, farb oraz che-
mikaliów innych niż powszechnie używane środki 
czystości. Zawarte w nich substancje chemiczne 
są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów 
oczyszczających ścieki,

• materiałów budowlanych, które opadają na dno 
przewodów kanalizacyjnych tworząc zwarte,  

trudne do usunięcia zatory,
• tłuszczów i olejów, które tężejąc w rurach zmniej-

szają ich średnicę i przyśpieszają konieczność  
remontu instalacji kanalizacyjnej w budynku,

• resztek pożywienia, które skutecznie powodują 
zatory rurociągów i stanowią pokarm dla szczurów 
i innych gryzoni.

Wszystkie tego typu odpady stałe przyczyniają się 
m.in. do zapychania rurociągów, przenośników oraz 
awarii pomp. Częściowe zapychanie się rur kanali-
zacyjnych powoduje zwolniony odpływ ścieków oraz 
zatory sieci kanalizacyjnych i przepompowni ścieków, 
co skutkuje cofką ścieków w instalacjach i piętrzeniem 
ścieków w studzienkach często na całej długości ulicy, 
u kilkudziesięciu odbiorców. Usuwanie tego typu awarii 
powoduje wzrost kosztów eksploatacyjnych, co z ko-
lei przekłada się na cenę świadczonych usług odbio-
ru ścieków. Nieprzestrzeganie tych zaleceń utrudnia  
życie i pogarsza komfort mieszkańcom oraz bezpo-
średnio odbija się na naszej kieszeni. Później wszyscy 
są zaskoczeni rosnącą ceną za odbiór ścieków. 

Prosimy więc o odpowiedzialne korzystanie z kanali-
zacji. Niniejszy apel będziemy powtarzać do osiągnię-
cia pozytywnego skutku.

Lucyna Komorowska
Dyrektor Zakładu 

Gospodarka Komunalna w Celestynowie

Apel do Mieszkańców!!!
– prawidłowo i odpowiedzialnie korzystajmy z kanalizacji

INFORMACJE
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PONURZYCA
PATRIOTYCZNIE

28 lipca, sołtys Wojciech Soszyński z Radą Sołecką Ponurzycy upamiętnili 
80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego Wydarzenie zostało 
zorganizowane w ramach konkursu „Sołectwo z Inwencją” i miało 
wiele atrakcji sportowych i patriotycznych.

Uroczystość rozpoczęła się koncertem pieśni powstańczych i wolnościo-
wych w wykonaniu Julii Rosłoniec. Hołd dla Powstańców oddało też 
ponad 200 uczestników biegu nocnego na dystansach 21 km i 10 km 

oraz biegu nordic walking na 5 km, a także rajdu rowerowego na 25 km. Trasa 
biegów oraz rajdu rowerowego poprowadzona była gównie ścieżkami leśnymi 
sołectwa. Oczekujący na finał mieli okazję skosztować wypieków Koła Go-
spodyń Wiejskich, napić się herbaty, czy kawy i upiec kiełbaskę przy ognisku. 
Uczestnicy biegu i rajdu udekorowani zostali okolicznościowymi medalami,  
a zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe. Impreza została sfinansowana  
z budżetu Gminy Celestynów.  
Wyniki:
• Bieg na 5 km wygrali: Arkadiusz Krupka z Kołbieli, Robert Świecak  

z Ponurzycy i Marcin Krupiński z Warszawy
• Bieg na 10 km – Dariusz Król z Warszawy, Łukasz Cichecki z Warszawy 

i Paweł Żywek z Całowania.
• Bieg na 21 km – Tomasz Suchodolski z Skurcza, Marcin Bielecki  

z Otwocka i Mariusz Gac z Pilawy.
• Rajd rowerowy na 25 km – Szy-

mon Chodkiewicz z Ponurzycy,  
Kacper Chodkiewicz z Ponurzycy 
i Ernest Kurowski z Ponurzycy.
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Siódma edycja turnieju 
siatkówki plażowej w Celestynowie rozstrzygnięta! 

6 i 7 lipca na boiskach do siatkówki plażowej w Celestynowie 
została rozegrana siódma już edycja Turnieju Siatkówki 
Plażowej o Puchar Wójta Gminy Celestynów. W obu kategoriach 
wystartowała rekordowa liczba trzydziestu dwóch par.

W sobotę przy prażącym słońcu swoją rywalizację rozpoczęli 
mężczyźni. Po rozegraniu pierwszych czterech rund drabinki 
turniejowej do walki o medale zakwalifikowały się cztery du-

ety. Najlepszym spośród nich został duet Piotr Antosiewicz/Mateusz 
Szostak – Celestynów, którzy wygrali wszystkie swoje spotkania i tym 
samym zostali zwycięzcami turnieju.

W niedzielę przy zmiennych warunkach atmosferycznych 
kibice zgromadzeni przy boiskach w Celestynowie mogli ob-
serwować rywalizację w kategorii Open kobiet. Mecze były 
bardzo zacięte, a walka byłą o każdą przysłowiową „piłkę na 
boisku”. Najlepszą parą z pośród pań została Anna Iwandżij-
ska/Urszula Świderska, wspomniana para zakończyła swoje 
zmagania bez straty seta.

Laureaci czterech pierwszych miejsc otrzymali pamiątkowe 
puchary oraz medale, organizatorem wydarzenia był Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie. Słodki poczęstunek 
przygotowały zakłady piekarskie Oskroba, patronem medial-
nym turnieju był miesięcznik Samorządowy Celestynka oraz 
TVP Info Warszawa. 
Poniżej klasyfikacja końcowa turnieju najlepszych  
czterech par w obu kategoriach:
Kategoria Open Mężczyzn
1. Para Piotr Antosiewicz/Mateusz Szostak – Celestynów 
2. Para Krzysztof Bieniek/ Jan Sadowski – Konstancin - Jeziorna/

Jazgarzew 
3. Para Adrian Wieczorek/Piotr Jaroszek – Sulejówek 
4. Para Kamil Bodzon/Maciej Pasek – Wyszków 
Kategoria Open Kobiet 
1. Para Anna Iwandżijska/Urszula Skowrońska – Warszawa 
2. Para Paulina Kuźnia/Martyna Kwiatkowska - Otwock/Marki
3. Para Hanna Kożuch/Agata Samul – Celestynów/Otwock 
4. Para Alona Kalinowska/Angelika Witkowska – Warszawa

M. Kwiecień
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II TURNIEJ DARTA 
ROZSTRZYGNIĘTY!

29 czerwca, w budynku hali sportowej w Celestynowie, odbyła się druga edycja Turnieju Darta 
pod Patronatem Wójta Gminy Celestynów. W zawodach wzięło udział szesnastu zawodników  
z Celestynowa, Warszawy, Otwocka, Halinowa oraz Lublina.

Pierwsza faza turnieju rozegrana zo-
stała w fazie grupowej zaś druga 
runda zawodów w systemie pucha-

rowym. W każdym spotkaniu rywalizacja 
stała na bardzo wysokim poziomie. Naj-
lepszym darterem turnieju i zarazem zwy-
cięzcą został Krzysztof Mielniczek, który 
przyjechał do nas z Lublina. 

Podczas turnieju rozegrany został rów-
nież konkurs „Dziewięć Lotek”, w którym 
zwyciężył z wynikiem 236 punktów repre-
zentant Celestynowa - Piotr Antosiewicz. 
Najlepszą zawodniczką turnieju została 
Katarzyna Środa, która również otrzymała 
pamiątkową statuetkę. Medale oraz pu-
chary dla najlepszej czwórki turnieju oraz 
nagrody specjalne ufundowane przez 
sklep darterski Baltic Darts wręczył Wójt 
Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski. Organiza-
torem turnieju był Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Celestynowie a patronem medialnym wydarze-
nia był miesięcznik Samorządowy Celestynka. 

Słodki poczęstunek dla uczestników zapewniła 
Piekarnia OSKROBA.

Podziękowania za pomoc w realizacji wydarze-
nia kierujemy dla Tomasza Pijanowskiego oraz dla 
Maksymiliana Boganow Dart Team Otwock. 

Poniżej przedstawiamy pełną klasyfikację tur-
nieju, a pełne wyniki możecie znaleźć na: https://
n01darts.com/n01/tournament/comp.php?id=t_
IFZL_4550

Klasyfikacja końcowa:
- Miejsca: 1-4
1. Krzysztof Mielniczek
2. Bartłomiej Romanek
3. Michał Sajdak
4. Jakub Nowak
- Miejsca: 5-8
Michał Koniarek
Marek Bucholtz
Kajetan Środa
Krzysztof „Chester” Gawroński

- Miejsca: 9-16
Piotr Blejwas
Katarzyna Środa
Piotr Antosiewicz
Krzysztof Krasoń
Michał Bigos
Maciej Baraniecki
Dawid Galas
Jolanta Bucholtz
Nagrody specjalne:
Najwyższy checkout turnieju 
– Jolanta Bucholtz (98)

Najwyższa średnia turnieju
– Krzysztof Mielniczek (72,00)
Najszybszy leg turnieju 
– Michał Koniarek (17-ta lotka)
Wybryki:
Michał Sajdak – 1x 180
Krzysztof „Chester” Gawroński 
– 1x 180
Michał Koniarek – 1x 17l.
Marek Bucholtz – 1x 17l.
Krzysztof Mielniczek – 1x 18l.

M. Kwiecień
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